



بیوگرافی مختصر دوکتور سید بهاولدین هاشمی

دکتور سید بهاولدین هاشمی فرزند سید تاج الدین هاشمی در سال 1341 هجری شمسی مطابق سال 1962 میلادی در یک خانواده روشنفکر و تحصیل یافته در قریه جانشاه ، ولسوالی شکر دره ولایت کابل دیده به جهان گشود. اینکه پدر موصوف شخص روشنفکر و تحصیل کرده بود در دوران حیات خویش با تشویق و ایجاد فضای سالم تحصیلی سعی و تلاش بخرج دادند تا فرزندانش تحصیلات عالی شان را به وجه احسن به پایه اکمال رسانیده و مصدر خدمت به مردم و جامعه خود گردند.

دوکتور سید بهاولدین هاشمی بعد از فراغت دوره مکتب شامل پوهنتون طبی کابل گردید که در سال 1366 هجری شمسی مطابق 1987 میلادی تحصیلات عالی خویش را با موفقیت به پایان رسانیده و منحصیث دوکتور به وظیفه مقدس طبابت آغاز به کار نمود.

بعد از اکمال تحصیلات عالی ، موصوف برای مدت یک سال به حیث داکتر معالج در کابل و بعداً برای مدت چهار سال در شهر پشاور پاکستان به صفت داکتر جراح انجام وظیفه نمود. موصوف از جنوری سال 1992 الی جنوری 1993 میلادی به عنوان معاون همکاری های طبی در مؤسسه لوژستیکی و ساختمانی افغانی مربوط انجمن توسعه بین المللی ایالات متحده امریکا ، یعنی **Afghan Construction and Logistic Unit (ACLU) of the United State Agency for International Development (USAID)** ایفای وظیفه نموده که مسؤلیت فعالیت های طبی و رسانیدن خدمات عاجل طبی برای مهاجرین افغانی را در پاکستان و ضمناً در داخل افغانستان بعهده داشت.

دوکتور هاشمی با استفاده از فرصت ، تحصیلات خویش را در ایالات متحده امریکا نیز ادامه داد که خوشبختانه با حصول درجه عالی ، ماستری خویش در رشته **Public Health** از **University Grand Canyon** نایل گردید.

دوکتور سید بهاولدین هاشمی از سال 1999 الی 2012 میلادی در ایالات متحده امریکا منحصیث دانشمند تحقیقاتی در محلی که توانست تا **میثود یا روش رنگ آمیزی و مرتب سازی کمی از سپرم را برای افزایش چانس بیشتر تولید مثل برای مردانیکه از طریق تکنالوجی معمول MicroSort مشکل دارند ، اختراع نماید** . البته قابل یاددهانی است که چنین اختراع آن هم توسط یک افغان در ایالات متحده امریکا ، در تاریخ این کشور بی نظیر و کم سابقه بوده که انجام این نوع خدمات را میتوان از افتخارات ملت سر بلند افغانستان بحساب آورد. دوکتور سید بهاولدین هاشمی با چنین یک اختراع علمی خویش در کنار سایر دانشمندان افغانستان نیز توانست توانمندی علم و دانش افغانها را در عرصه طبابت به جهانیان ثابت و معرفی نماید.

این روش یا میثود ، انتخاب جنسیت را برای زوج های که به دنبال تعادل خانواده خود و یا پیشگیری از برخی بیماری های ژنتیکی اند (بیماری ژنتیکی sex-linked) ارائه می دهد.

اختراع دوکتور هاشمی از طرف مؤسسه ژنتیک و IVF غرض حق ثبت و علائم تجارتي به دفتر حق ثبت اختراع و علائم تجارتي وزارت تجارت ایالات متحده امریکا ارسال که خوشبختانه اختراع متذکره در سپتامبر 2011 بنام موصوف ثبت و راجستر گردید.

دوکتور سید بهاولدین هاشمی در حال حاضر به عنوان مدیر پروژه **Cryobank Fairfax** که یکی از شعبات مربوط به **Genetics & IVF** بوده ، مشغول کار بوده ضمناً موصوف یکی از اعضای فعال و برجسته انجمن بهداشت عمومی امریکا (APHA) و انجمن امراض شناسی امریکا (ASCP) میباشد.